{ffi
АССОЦИАЦИЯ

МЕДИЦИНСКИХ

МИКРОБИОЛОГОВ

ДАТА flOKYMEHTA:
27/о6/2о2з

Протокол ЛЬ3

Заседание Правления Ассоциации Медицинских Микробиологов

27 июня2O2З г Москва

Место нахождения Ассоциации Медицинских Микробиологов (далее - Ассоциация): 101000,
Москва, пер. Потаповский, дом l0, пом. IVA, ком. l0.

Место проведения заседания Правления: удаленно

flaTa и время собрания: 27 июня2O2З г.; время проведения l5:30-1б.30 (по московскому времени)
Форма проведения: очная, посредством видеоконференцсвязи.

Присутствуют Члены Правления Ассоциации медицинских микробиологов.

Общее количество членов Правления
присутствующих на заседании - 8 человек.

l l человек, количество членов Президиума,

Jф Фио
l

2 Кольцов Игорь Петрович
аJ кочнева Наталья

4 Мелкумян Алина Рантиковна

5

6

7 Припутневич Татьяна В

8 Хомутин ина Наталья Владим ировна

Алиева Елена Васильевна

Наумкина Елена Витальевна

Скоробогатый Алексей Викторович

инн 9701236882 кпп 770101001 огрн 12з77000ззв12

Каждый член Правления обладает l (одним) голосом при голосовании по всем вопросам повестки
ДНЯ. ПРи подсчете голосов учитываются голоса 8 членов Правления, присутствующих на
ЗаСедании очно, что состав ляет 73Yо (семьдесят три процента) от общего числа членов Правления.

Кворум имеется по всем вопросам повестки дня.

Т.В. Припутневич открывает заседание и предлагает выбрать председателем заседания
ПРипутневич Т.В., секретарем собрания, ответственным за подсчет голосов, Скоробогатого А.В.,
утвердить опубликованную повестку дня.

Результаты голосования:

кЗа> - 8 (восемь) голосов, кПротив> - 0 (ноль) голосов, кВоздержался) - 0 (ноль) голосов.
Решение принято (единогласно).

Принятое решение: избрать председателем заседания Припутневич Т.В., секретарем собрания
Скоробогатого А.В., утвердить опубликованную повестку дня.

Повестка дня собрания.

1. Избрание Председателя и Секретаря заседания Правления.

2. Вынесение на рассмотрение и утверждение Положения об Ассоциированном членстве.

3. Внесение на рассмотрение и утверждение Положения о комитетах.

4. О Создании комитета по образованию и комитета по биологической безопасности.

5. Решение о включении в состав Ассоциации Медицинских Микробиологов юридических
лиц.

6. Решение о включении в состав Ассоциации Медицинских Микробиологов физических лиц.

7. Решение о запуске консультационной юридической службы поддержки членов
Ассоциации по вопросам медицинской микробиологии.

ВОПРОС 2. Вынесение на рассмотрение и утверждение Положения об Ассоциированном
членстве.

ВЫСТУпает Татьяна Валерьевна Припутневич. Озвучиваются необходимость принятия Положения
Об АССОциированном членстве, что данное Положение предусматривает и отличия
ассоциированного члена Ассоциации от члена Ассоциации.

ПРедлагается проголосовать за утверждение Положения об Ассоциированном членстве.

инн 97012з6882 кпп 770101001 огрн t2з77000зз812

-.g* ДАТА flOKYMEHTA:
27/о6/2о2з

АССОЦИАЦИЯ

МЕДИЦИНСКИХ

МИКРОБИОЛОГОВ

-.ffi АССОЦИАЦИЯ

МЕДИЦИНСКИХ

МИКРОБИОЛОГОВ

ДАТА ДОКУМЕНТА:
27/о6/2о2з

Результаты голосования :

кЗа> - 8 (восемь) голосов, кПротив> - 0 (ноль) голосов, кВоздержался) - 0 (ноль) голосов.
Решение принято ((единогласно).

Принятое решение: утвердить Положение об Ассоциированном членстве.

ВОпрос 3. Внесение на рассмотрение и утверждение Положения о комитетах
Продолжается выступление Татьяны Валерьевны по презентации.

ОЗвучивается Положение о комитетах, порядок создания и работы комитета, регламент
деятельности ком итета.

Предлагается проголосовать за утверждение Положения о комитетах.

Результаты голосования:

кЗа> - 8 (восемь) голосов, кПротив> - 0 (ноль) голосов, кВоздержался) - 0 (ноль) голосов.
Решение принято (единогласно).

Принятое решение: утвердить Положение о комитетах

Вопрос 4. О создании комитета по образованию и комитета по биологической безопасности
Татьяна Валерьевна озвучивает необходимость создания комитета по образованию и назначить
ПРеДСеДателем комитета Алиеву Е.В., так же предлагает отложить вопрос создания комитета по
биологической безопасности до следующего собрания заседания Правления, аргументируя
ДанныЙ вопрос, отс)лствием в данныЙ момент договоренности со специалистом на должность
председателя комитета.

ПРедлагается проголосовать за создание комитета по образованию и назначить председателем
комитета Алиеву Е.В.

Результаты голосования:

КЗа> - 8 (восемь) голосов, <<Против> - 0 (ноль) голосов, <Воздержался) - 0 (ноль) голосов.
Решение принято (единогласно).

ПРИНЯТОе Решение: создать комитет по образованию и назначить председателем комитета
Алиеву Е.В.

ПРедлагается проголосовать за перенос вопроса создания комитета по биологической
безопасности до следующего собрания заседания Правления.

инн 9701236вв2 кпп 770101001 огрн L2з77000з3812

-tg* АССОЦИАЦИЯ

МЕДИЦИНСКИХ

МИКРОБИОЛОГОВ

ДАТА ДОКУМЕНТА:
27|о6/2о2з

Результаты голосования:

КЗа> - 8 (восемь) голосов, кПротив> - 0 (ноль) голосов, <Воздержался) - 0 (ноль) голосов.
Решение принято (единогласно).

принятое решение: перенести вопрос создания комитета по биологической безопасности до
следующего собрания заседания Правления.

Вопрос 5. Решение о включении в состаВ Ассоциации Медицинских Микробиологов
юридических лиц
Продолжается выстуПление Татьяны Валерьевны. она озвучивает список организаций, подавших
заявки на вступление в состав Ассоциации Медицинских Микробиологов:
- ООО кБиоВитрум>

- ооо кГЕМ>

- ооо кАгроС-интЕрнЕЙшнл).
Предлагается проголосовать за включение данных организации в состав Дссоциации.
Результаты голосования:

кЗа> _ 8 (восемь) голосов, <<Против> - 0 (ноль) голосов, кВоздержался) - 0 (ноль) голосов.
Решение принято (единогласно).

Принятое решение: включить перечисленные организации в состав Ассоциации Медицинских
Микробиологов.

Вопрос б. Решение о включении в состав Ассоциации Медицинских Микробиологов
физических лиц.

татьяна Валерьевна обращает внимание Правления на слайд презентации на котором указано
количество подавших заявки на вступление физических лиц. Предлагается принять 176 членов.
Предлагается проголосовать за прием новых членов.

Результаты голосования:

<За>> - 8 (восемь) голосов, кПротив> - 0 (ноль) голосов, <Воздержался) - 0 (ноль) голосов.
Решение принято (единогласно)).

Принятое решение: принятЬ l76 членов в Ассоциацию Медицинских Микробиологов.

инн 97012368в2 кпп 770101001 огрн L23770оO3з812

{ffi АССОЦИАЦИЯ

МЕДИЦИНСКИХ

МИКРОБИОЛОГОВ

ДАТА ДОКУМЕНТА:
27/о6/2о2з

ВОпрос 7. Решение о запуске консультационной юридической службы поддержки членов
Ассоциации по вопросам медицинской микробиологии
ПРОдОлжается выступление Татьяны Валерьевны. Она озвучивает необходимость создания
КОНСУЛЬТаЦиОнноЙ юридическоЙ службы поддержки членов Ассоциации по вопросам
МеДИЦИНСКОЙ микробиологии и на слаЙде представляет организацию данной службы. Куратором
данной службы предлагается назначить Алиеву Е.В.
Предлагается проголосовать за запуск консультационной юридической службы поддержки
ЧЛеНОв АСсоциации по вопросам медицинскоЙ микробиологии и назначить куратором
Е.В. Алиеву

Результаты голосования:

<За> - 8 (вОСемь) голосов, <Против> - 0 (ноль) голосов, <Воздержался)) - 0 (ноль) голосов.
Решение принято (единогласноD.

ПРИНятОе решение: запустить консультационную юридическую службу поддержки членов
АССоциации по вопросам медицинской микробиологии и назначить куратором Е.В. Алиеву.

Преdсеdа mел ь засе daH uя Прапуmневuч Т.В.

Секреmарь, оmвеmсmвенньtй за поdсчеm zолосов Скоробоzаmый А.В.

инн 97012368в2 кпп 770101001 огрн L2з77оооз3812